EDITAL PPGSF/INISA/UFMS Nº 6, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2021.
Recredenciamento, descredenciamento e credenciamento de docentes.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO
SUL - UFMS, por meio do Instituto Integrado de Saúde - INISA, e de acordo
com o Edital de Seleção PPGSF/INISA/UFMS nº 01, de 05 de janeiro
de 2021, torna público o RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
DOCENTES CREDENCIADOS junto ao quadro de docentes do Programa
de Pós-Graduação em Saúde da Família - PPGSF/INISA/UFMS, conforme
previsto na Resolução nº 165, de 03 de dezembro de 2019 e Resolução nº
226, de 04 de setembro de 2018 do Conselho de Pesquisa e Pós-
Graduação da UFMS.

1. DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS
DOCENTES CREDENCIADOS
1.1. O resultado final dos candidatos docentes CREDENCIADOS encontra-
se no ANEXO I.
1.2.O resultado final dos candidatos docentes NÃO CREDENCIADOS
encontra-se no ANEXO II.

Elen Ferraz Teston
Coordenadora em Exercício do PPGSF/INISA/UFMS

ANEXO I
NOME PONTUAÇÃO RESULTADO

Arthur de Almeida Medeiros 625 Credenciado (a)
Bianca Cristina Ciccone Giacon

Arruda 1250 Credenciado (a)
Camila Medeiros da Silva Mazzeti 625 Credenciado (a)

Nathan Aratani 400 Credenciado (a)
Osvaldinete Lopes de Oliveira

Silva 340 Credenciado (a)

ANEXO II
NOME PONTUAÇÃO RESULTADO

Patrícia Moita Garcia Kawakame
Não atendeu à
solicitação do
item 5.3. do

edital.
Não Credenciado (a)

Edital CPOS/SFM/INISA 2387413         SEI 23104.035306/2020-76 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Elen Ferraz
Teston, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
Substituto(a), em 01/02/2021, às 13:37, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2387413 e o código CRC
6DEBD579.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.035306/2020-76 SEI nº 2387413

Edital CPOS/SFM/INISA 2387413         SEI 23104.035306/2020-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/SFM/INISA 2387413